Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2017  № 1242
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 07.07.2016 № 1915

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 28.03.2017 № 675 «О внесении изменений в бюджет муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденный решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22 декабря 2016 года № 586» администрация города Чебоксары  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 07.07.2016 № 1915 «Об утверждении муниципальной программы города Чебоксары «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия города Чебоксары» на 2016 – 2020 годы» следующие изменения:

1.1. В наименовании, пункте 1 слова «на 2016 – 2020 годы» исключить.

1.2. В муниципальной программе города Чебоксары «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия города Чебоксары» на 2016 – 2020 годы, утвержденной указанным постановлением (далее – муниципальная программа):

в наименовании слова «на 2016 – 2020 годы» исключить.

в паспорте муниципальной программы позиции «Объем средств бюджета на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета, бюджета города Чебоксары» изложить в следующей редакции:

	Объем средств бюджета на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета, бюджета города Чебоксары
	Прогнозируемый общий объем финансирования мероприятий программы в 2016 - 2020 годах составит  -  14 227,5 тыс. руб., в том числе:

в 2016 году – 3 945,1 тыс. руб.,

в 2017 году -  2 279,7 тыс. руб.,

в 2018 году – 2 109,5 тыс. руб.,

в 2019 году -  2 109,5 тыс. руб.,

в 2020 году – 3 783,7 тыс. руб.

из них средства:

субвенции, предоставляемые из федерального бюджета – 194,9 тыс. руб., в том числе:

в 2016 году – 194,9 тыс. руб.,

субвенции, предоставляемые из республиканского бюджета Чувашской Республики – 487,8 тыс. руб., в том числе:

в 2016 году – 127,0 тыс. руб.,

в 2017 году – 141,8 тыс. руб.,

в 2018 году – 109,5 тыс. руб.,

в 2019 году – 109,5 тыс. руб.,

городского бюджета – 13 544,8 тыс. руб., в том числе:

в 2016 году – 3 623,2 тыс. руб.,

в 2017 году -  2 137,9 тыс. руб.,

в 2018 году -  2 000,0 тыс. руб.,

в 2019 году – 2 000,0 тыс. руб.,

в 2020 году -  3 783,7 тыс. руб.

В ходе реализации программы возможно уточнение объемов финансирования с учетом реальных возможностей бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год и плановый период

раздел 4 изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Расходы муниципальной программы формируются за счет средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы на 2016-2020 годы составляет 14 227,5 тыс. руб., в том числе:

в 2016 году – 3 945,1 тыс. руб.,

в 2017 году -  2 279,7 тыс. руб.,

в 2018 году – 2 109,5 тыс. руб.,

в 2019 году -  2 109,5 тыс. руб.,

в 2020 году – 3 783,7 тыс. руб.

субвенции, предоставляемые из федерального бюджета – 194,9 тыс. руб., в том числе:

в 2016 году – 194,9 тыс. руб.,

субвенции, предоставляемые из республиканского бюджета Чувашской Республики – 487,8 тыс. руб., в том числе:

в 2016 году – 127,0 тыс. руб.,

в 2017 году – 141,8 тыс. руб.,

в 2018 году – 109,5 тыс. руб.,

в 2019 году – 109,5 тыс. руб.,

городского бюджета – 13 544,8 тыс. руб., в том числе:

в 2016 году – 3 623,2 тыс. руб.,

в 2017 году -  2 137,9 тыс. руб.,

в 2018 году -  2 000,0 тыс. руб.,

в 2019 году – 2 000,0 тыс. руб.,

в 2020 году -  3 783,7 тыс. руб.

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются ежегодно при формировании бюджета города Чебоксары на очередной год и плановый период.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех средств источников финансирования представлено в приложении № 2 к муниципальной программе.»;

приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. В приложении № 3 к муниципальной программе:

в нумерационном заголовке, в наименовании слова «на 2016 – 2020 годы» исключить;
в паспорте подпрограммы «Развитие ветеринарии в городе Чебоксары» (далее - Подпрограмма) позицию «Объем средств бюджета на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств республиканского бюджета, бюджета города Чебоксары» изложить в следующей редакции:
	Объем средств бюджета на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств республиканского бюджета, бюджета города Чебоксары
	Прогнозируемый общий объем финансирования мероприятий программы в 2016 - 2020 годах составит  -  14 032,6 тыс. руб., в том числе:

в 2016 году – 3 750,2 тыс. руб.,

в 2017 году -  2 279,7 тыс. руб.,

в 2018 году – 2 109,5 тыс. руб.,

в 2019 году -  2 109,5 тыс. руб.,

в 2020 году – 3 783,7 тыс. руб.

из них средства:

субвенции, предоставляемые из республиканского бюджета Чувашской Республики – 487,8 тыс. руб., в том числе:

в 2016 году – 127,0 тыс. руб.,

в 2017 году – 141,8 тыс. руб.,

в 2018 году – 109,5 тыс. руб.,

в 2019 году – 109,5 тыс. руб.,

городского бюджета – 13 544,8 тыс. руб., в том числе:

в 2016 году – 3 623,2 тыс. руб.,

в 2017 году -  2 137,9 тыс. руб.,

в 2018 году -  2 000,0 тыс. руб.,

в 2019 году – 2 000,0 тыс. руб.,

в 2020 году -  3 783,7 тыс. руб.

В ходе реализации программы возможно уточнение объемов финансирования с учетом реальных возможностей бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год и плановый период

раздел 4 Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета города Чебоксары и субвенций, предоставляемых из республиканского бюджета Чувашской Республики.

Прогнозируемый общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2016-2020 годах составляет 14 032,6 тыс. руб., в том числе:

в 2016 году – 3 750,2 тыс. руб.,

в 2017 году -  2 279,7 тыс. руб.,

в 2018 году – 2 109,5 тыс. руб.,

в 2019 году -  2 109,5 тыс. руб.,

в 2020 году – 3 783,7 тыс. руб.

из них средства:

субвенции, предоставляемые из республиканского бюджета Чувашской Республики – 487,8 тыс. руб., в том числе:

в 2016 году – 127,0 тыс. руб.,

в 2017 году – 141,8 тыс. руб.,

в 2018 году – 109,5 тыс. руб.,

в 2019 году – 109,5 тыс. руб.,

городского бюджета – 13 544,8 тыс. руб., в том числе:

в 2016 году – 3 623,2 тыс. руб.,

в 2017 году -  2 137,9 тыс. руб.,

в 2018 году -  2 000,0 тыс. руб.,

в 2019 году – 2 000,0 тыс. руб.,

в 2020 году -  3 783,7 тыс. руб.

В ходе реализации подпрограммы возможно уточнение объемов источников финансирования с учетом реальных возможностей бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год и плановый период и республиканского бюджета Чувашской Республики.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех средств источников финансирования представлено в приложении № 2 к подпрограмме.»;

приложение № 1 к Подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
приложение № 2 к Подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ                   Г.Г. Александрова.

	Глава администрации города Чебоксары
	А.О. Ладыков

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 22.05.2017 № 1242
Приложение № 1

к муниципальной программе города Чебоксары «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и  продовольствия города Чебоксары»
СВЕДЕНИЯ

О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ «РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И РЕГУЛИРОВАНИЕ РЫНКА СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ, СЫРЬЯ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ»

	Наименование объектов
	Ед. изм.
	2016 г. факт
	2017 г. прогноз
	2018 г. прогноз
	2019 г. прогноз
	2020 г. прогноз

	Обустройство  пункта передержки животных
	объект
	1
	-
	-
	-
	-

	Отлов  безнадзорных животных
	Ед.
	502
	860
	860
	860
	860

	Содержание безнадзорных животных
	Ед.
	102
	234
	234
	234
	234

____________________________________________________________

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 22.05.2017 № 1242
Приложение № 2

к муниципальной программе города Чебоксары «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и  продовольствия города Чебоксары»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И РЕГУЛИРОВАНИЕ

РЫНКА СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ, СЫРЬЯ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ»

	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы) города Чебоксары, основного мероприятия и мероприятия
	Источники финансирования
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной квалификации
	Оценка расходов по годам (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ГВР
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия города Чебоксары»
	Всего:
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары, Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом администрации города Чебоксары, МБУ "Управление ЖКХ и благоустройства", Администрации районов города,

специализированные организации и предприятия, отобранные на конкурсной основе;
	х
	х
	х
	х
	3945,1
	2279,7
	2109,5
	2109,5
	3783,7

	Федеральный бюджет

	х
	х
	х
	х
	194,9
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет Чувашской Республики

	х
	х
	х
	х
	127,0
	141,8
	109,5
	109,5
	-

	Муниципальный бюджет города Чебоксары

	х
	х
	х
	х
	3623,2
	2137,9
	2000,0
	2000,0
	3783,7

	Подпрограмма 1
	«Развитие ветеринарии в городе Чебоксары»
	Всего:
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары, МБУ "Управление ЖКХ и благоустройства", Администрации районов города,

специализированные организации и предприятия, отобранные на конкурсной основе;
	х
	х
	х
	х
	3750,2
	2279,7
	2109,5
	2109,5
	3783,7

	Республиканский бюджет Чувашской Республики

	х
	х
	х
	х
	127,0
	141,8
	109,5
	109,5
	-

	Муниципальный бюджет города Чебоксары

	х
	х
	х
	х
	3623,2
	2137,9
	2000,0
	2000,0
	3783,7

	Основное мероприятие 1
	Организация и осуществление мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных
	Всего:
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары, МБУ "Управление ЖКХ и благоустройства", Администрации районов города,

специализированные организации и предприятия, отобранные на конкурсной основе;
	х
	х
	х
	х
	3750,2
	2279,7
	2109,5
	2109,5
	3783,7

	Республиканский бюджет Чувашской Республики

	932
	04 12
	Ц970512750
	600
	127,0
	141,8
	109,5
	109,5
	-

	Муниципальный бюджет города Чебоксары

	932
	04 12
	Ц970572750
	600
	3623,2
	2137,9
	2000,0
	2000,0
	3783,7

	Мероприятие 1.1.
	Обустройство пункта передержки животных
	Всего:
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары, МБУ "Управление ЖКХ и благоустройства", Администрации районов города,

специализированные организации и предприятия, отобранные на конкурсной основе;
	х
	х
	х
	х
	2768,3
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет Чувашской Республики

	932
	04 12
	Ц970512750
	600
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальный бюджет города Чебоксары

	932
	04 12
	Ц970572750
	600
	2768,3
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.2.
	Отлов безнадзорных животных
	Всего:
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары, МБУ "Управление ЖКХ и благоустройства", Администрации районов города,

специализированные организации и предприятия, отобранные на конкурсной основе;
	х
	х
	х
	х
	775,1
	326,0
	295,0
	295,0
	350,0

	Республиканский бюджет Чувашской Республики

	932
	04 12
	Ц970512750
	600
	107,9
	15,0
	15,0
	15,0
	-

	Муниципальный бюджет города Чебоксары

	932
	04 12
	Ц970572750
	600
	667,2
	311,0
	280,0
	280,0
	350,0

	Мероприятие 1.3.
	Содержание безнадзорных животных
	Всего:
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары, МБУ "Управление ЖКХ и благоустройства", Администрации районов города,

специализированные организации и предприятия, отобранные на конкурсной основе;
	х
	х
	х
	х
	206,8
	1953,7
	1814,5
	1814,5
	3433,7

	Республиканский бюджет Чувашской Республики

	932
	04 12
	Ц970512750
	600
	19,1
	126,8
	94,5
	94,5
	-

	Муниципальный бюджет города Чебоксары

	932
	04 12
	Ц970572750
	600
	187,7
	1826,9
	1720,0
	1720,0
	3433,7

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
	Всего:
	Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом
	х
	х
	х
	х
	194,9
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	х
	х
	х
	х
	194,9
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1
	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года
	Всего:
	Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом
	966
	01 13
	Ц9Э0153910
	200
	194,9
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	966
	01 13
	Ц9Э0153910
	200
	194,9
	-
	-
	-
	-

_____________________________________________________

Приложение № 3
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 22.05.2017 № 1242
Приложение № 1

к подпрограмме «Развитие ветеринарии
в городе Чебоксары»
СВЕДЕНИЯ

О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) ПОДПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ
	Наименование объектов
	Ед. изм.
	2016 г. факт
	2017 г. прогноз
	2018 г. прогноз
	2019 г. прогноз
	2020 г. прогноз

	Обустройство  пункта передержки животных
	объект
	1
	-
	-
	-
	-

	Отлов  безнадзорных животных
	Ед.
	502
	860
	860
	860
	860

	Содержание безнадзорных животных
	Ед.
	102
	234
	234
	234
	234

______________________________________________________

Приложение № 4
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 22.05.2017 № 1242
Приложение № 2

к подпрограмме «Развитие ветеринарии в городе Чебоксары»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ СРЕДСТВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы) города Чебоксары, основного мероприятия и мероприятия
	Источники финансирования
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной квалификации
	Оценка расходов по годам (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ГВР
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма 1
	«Развитие ветеринарии в городе Чебоксары»
	Всего:
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары, МБУ "Управление ЖКХ и благоустройства", Администрации районов города,

специализированные организации и предприятия, отобранные на конкурсной основе;
	х
	х
	х
	х
	3750,2
	2279,7
	2109,5
	2109,5
	3783,7

	Республиканский бюджет Чувашской Республики

	х
	х
	х
	х
	127,0
	141,8
	109,5
	109,5
	-

	Муниципальный бюджет города Чебоксары

	х
	х
	х
	х
	3623,2
	2137,9
	2000,0
	2000,0
	3783,7

	Основное мероприятие 1
	Организация и осуществление мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных
	Всего:
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары, МБУ "Управление ЖКХ и благоустройства", Администрации районов города,

специализированные организации и предприятия, отобранные на конкурсной основе;
	х
	х
	х
	х
	3750,2
	2279,7
	2109,5
	2109,5
	3783,7

	Республиканский бюджет Чувашской Республики

	932
	04 12
	Ц970512750
	600
	127,0
	141,8
	109,5
	109,5
	-

	Муниципальный бюджет города Чебоксары

	932
	04 12
	Ц970572750
	600
	3623,2
	2137,9
	2000,0
	2000,0
	3783,7

	Мероприятие 1.1.
	Обустройство пункта передержки животных
	Всего:
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары, МБУ "Управление ЖКХ и благоустройства", Администрации районов города,

специализированные организации и предприятия, отобранные на конкурсной основе;
	х
	х
	х
	х
	2768,3
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет Чувашской Республики

	932
	04 12
	Ц970512750
	600
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальный бюджет города Чебоксары

	932
	04 12
	Ц970572750
	600
	2768,3
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.2.
	Отлов безнадзорных животных
	Всего:
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары, МБУ "Управление ЖКХ и благоустройства", Администрации районов города,

специализированные организации и предприятия, отобранные на конкурсной основе;
	х
	х
	х
	х
	775,1
	326,0
	295,0
	295,0
	350,0

	Республиканский бюджет Чувашской Республики

	932
	04 12
	Ц970512750
	600
	107,9
	15,0
	15,0
	15,0
	-

	Муниципальный бюджет города Чебоксары

	932
	04 12
	Ц970572750
	600
	667,2
	311,0
	280,0
	280,0
	350,0

	Мероприятие 1.3.
	Содержание безнадзорных животных
	Всего:
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары, МБУ "Управление ЖКХ и благоустройства", Администрации районов города,

специализированные организации и предприятия, отобранные на конкурсной основе;
	х
	х
	х
	х
	206,8
	1953,7
	1814,5
	1814,5
	3433,7

	Республиканский бюджет Чувашской Республики

	932
	04 12
	Ц970512750
	600
	19,1
	126,8
	94,5
	94,5
	-

	Муниципальный бюджет города Чебоксары

	932
	04 12
	Ц970572750
	600
	187,7
	1826,9
	1720,0
	1720,0
	3433,7

_____________________________________________________
009-26